gleichen eu dems^fen Reecke einen Weg, der naek der Gera

ßhrt,

Petrus Bei gratia sancte Moguntine sedis archiepiseopus, sacri im«

peiii per Germaniam archicauoellarius, presentium inspectoribua uoi-

Vereis tarn presentibns quam futuris salutcm in vo. <]iii est omnium
era salus, et notitiani subscriptorum. Quia edificia in cuha nostni et

ocolesie Moguntino sita Krfordie prope palatiiini nostnim. qtiod Curva

dumiis dicittir, iaiii j)r«iptfT sni votiistijtcm Jiitiiiuiii cniruermit !ilia

inibi t;x nunc exislentia ruinani siuiilittT niinaiuur, nisi «'isdcni tvliticiis

brevitt i succurratur, nos habito diliguiitt üactatu et utilitai« ni ii<istram

et ecrlesie Mügimtine iiitucutes in eo plenius et pensantes, eadem edi-

ficia cum areis iain descrtis ac fuudum, in quo eadem sunt edltieia

collucata, a porta, qua de curia nostra predicta tranrätur ersus clypea-

tores versus orientem, usque ad domuocukm, quam iofaabitat Lude-

wicus preco noster, contiguam porte, qua de eadem curia nostra tran-

situr versus montem sancti Petri, pro una libra denariorum Erfordensium

l€|gaUuin et bonorum et duubus puIlis in fest«* s:iueti Hartini ad allodium

nostrum in Eifordia annis singulis persolveodis, necnon aliam aream

ex opposito sitam, contigiiam ex una parte occlesif^ sancti Severi

ibidem et ex altera parto rontiirnani }><>rto, rpia tninsitiir de eadem

niria nostra versus occidcntoni. cuutinentem in latitutlin»! ex www parte

versus eundiMii portani taiituu» spacium, quantum coutinet curia et

edificia in ipö«4 sita, adiaoens et contigua ex alia parte portt* predicte,

(juam nunc inhabiut llenricus de K\ rspleiben, et abindc directe usque

ad ecclesiam sancti Öeveri preUictam, similiter pro una fibra denariorum

Krfordensium et duobus pulUs in eodem termino persolvendis, dilectis

in Christo filiis ^ decano et capitulo eceJesie sancti Soven predictia nostris
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dj'votis liMMvitmis et loauniis pif^scMtiuni testimonio litterarura in per-

potuum pdssniciKli» . sie taiuen, qnod iiobis et nostris sueoess-oribiis

airoliit'piscopis Moirimtinis , quando vel quociens in Krfordia monim

fecerint, über pateat aditus pro usu et habitatione propria vel familie

ad editicia inibi iam constructa et in posterum construendR. Ceterum

ptateam sive contratain nostris et ecdesie Mogunüne usibua spedaliter

deputatam sitam Erfordie, ubi de eadem curia nostra transitur ad

aquani Qem versus oocidentem, contijs^aam ex ona parte curie pre-

bendali einsdem ecclesie sancti Severi, quam nunc inhabitat Henricus

de Sybeieiben eanonicus ipsius ecclesie, de qua sex denarii pro eensu

übero nobis dautur, et ex alia parte contiguam curie prebendali sepe-

(liete oeelesie sancti Reveri, quam nunc inhabitat Hemiannus de Hoeh-

dorf vicarius sepe<licte ecebsio. pro ampliandis et dilatandis curiis

antedietis et aliis adinroutibus pret'ato occN sio riiriis. cum eadem platea

siv(» eontrata luibis et erelesie Mu^untine omnino torot inutilis, ^ decano,

eapitülü et eeelesie siipradictis concessimus et cona^dimus per presentes

perpetuo possidendarn , ita sane. quod de ipsa platea sivo contrata

XVni denarios Erfordensis mouete pro censn Ubero nobis et ecclesie

MoguDtine sub penis et cotiditionibus In alio Ubero censu hactenns

observatis annis singulis inde solvant loco et termioo, in quibus

alium liberum censum in eoclesia sancti Seren dari et redpi hactenus

est consuetum. In quorum testimonium presentss dedimns Utteras

nostri si^ilü muniniine roboratas. Testes etiam sunt: Johannes prepo-

situs ecclesie sancte Marie Krfordensis. maxister Hildebrandus decanus

eeclesio sancti Stephani in Moguntia , Henricus de Basilea rector paiv

nu'hialis ecclesie in Miilbun- et plurcs nlii fide digni. Actum et datum
Ertordie X V II. Kai. Aprilis anno Dumini M. CCC. XVIII.

(h- im IJ. Ä S f. Ahsrhnft: fh n,usBttch,S»imKA. Gedr.i IbtAer^

J^YcizingeH iüO. IJ Sttitt der Namen Punkte.

im. 3Iärz i;. Erfurt. 616.

Pckr, Harsbisrhof von Mainz, bmtäliijt die EjeinptioH di r Ijormg'

kirche in Erfurt von der Jurisdiktion aller loifer ihm steinenden

(rf-isfliehen und bcJiiUt sich und seiurn Nfuhfolgent die Mtlr

Setzung und Investitur der Pfarrer dasdttst vor. \

Petrus Dei gratia sancte Maguntine sedis archiepiscopus , sacri

imperii per Germaniam arehicancellarius, universis Christi iidehbus

presentibus ot futuris hns littera^! nnditiiris <;en visuris salutem et

sinceram in Domino kiiritatfin. Siciir fc(>li>siaMi bcati Laurencii mar-

tiris in Erfordia ab int'crioniin piflatoiuni nobis subiectoruin auftmitato

ex antiquis temporibus, quorum memoria non est, exomptam iuvenimus,
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sie eins exempciünem ratara et graüini habentes in nomine Domini

presentibus coutirmamus, plebanorum ipsius ecclesie instituHonem seu

investituram et correctiooem tantum ad arcbiepiscopos Mo<j^iintiDüS

perlinentes nobis et nostris suocessoribus arcbiepiseopis Hoguntinis

specialiter lederrando. Datum Erfordie XVJ« Kai. Aprilis anno Domini

millesimo treoentesimo decuno octavo.

Or, im A. der Latengkirehe. S. f.

1318. April 4. 617.

Die Geschwister Hotennann in Erfurt schcnkni dem Kl^tsttr der

Augustiner- Eretniteii dasdbst die wüste Kirche in Hohenwinden

0um Abbnu^ und swr Verwendung der Steine mm Bau der

Ka^harmenkapeUe und stiften damit ihre Memorier

Nos Theodericus dietus Hotterman et Conradus dictus Hotterman

cum Adiibeide mea uxore net^non Gerürudis relicta qnondam lohannU

de WechmariA ac lohannes eins filius cives Erfordenses universiB

pieeentia visuris et audituris reoo^oscimus per presentes lucide pro-

testando, quod amoie Dei et divine .retributionis intuitu pro salnte

et remedio animaniin nostrarum ac progenitonini nostronim donavimus^

dedimuK et rontulinuis do bona vohintate et unanimi consensu nostro

ac omnium lierediini nostroruni in purani olomosinani relip^iosis viris*

priori et e^nventiii tVatruni ordinis saneti Auf^ustini in Eifordia f>C€le-

siam desertam in Honwenrlon, <]\w ad nos pleno iure patronatiis d^no-

scitnr pertineir, cum oninibus ichiis iiiolulihus et immnbilibns per-

tineiitünis ad eiuuli'in, voipnfrs (|U'>(| jpsi i'ratres lapidps illius wclesie

pro capella cuiistrufiidu [m?i ipsus in honore gloriose virgiiiis Katberine

sibi possint libere applicare. Onines vero agros ac alias ivs pertinentes

ad ius sive dotem predicte eeelesie ipsis liberaliter dedimiis et eon-

tulimus nomine quo supra perpetue possidendos et convertendos in

suam utilitatem pro lampade et lumine perpetuo in eadem capella

gloriose vii^nis Katherine iugiter instaurandOf hau* eonditiono adiecta,

quod predicti fratres in prefata capelta nnum altare construere debeant

in honore beato vlrginis Katherine, nbi nostra ac omniuDi pr< •irenitonim

nostrorum memoria in umnibus missis ibidem Deo persolvendis iugiter

pera-rotur, fratri s <>tiam preilicti nostram ac progenitorna: nostr(»rnni

inenioriam miiscribent in siio kalmidariu, bis in anno in vigiliis et

niissis defunctonim. vidclirrt in ciastino bpat«' AumiIi« et proxima

fpria sequente oetavam iRatdiuni upostoli'Hiin l'i'tii et Pauli in per-

petuuin Üdciiter peragendam. Primiiserunt i tiaa» ni>bis predieti - prior

et fmti-esi, (piod omnia os-sa tuurtuoruni in cimiterio pretate eccleüit;

tumulat» diligenter refoiligere debeant et ea devote in suo oonsecratu
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dmiteriü eoUocare Et ut predicta donatio prefatis ftatribus rata et

inTiolabilis permaneat nec umquam aliquis nogtromm snocessoram ius

aliquod faabeat quomodolibet reclamandi, ipsis fratribus presentem lit-

terani eoneorditer tradidimus pro nobiB et nostris lieredibus sigillis

nostiis firmiter commuiütam. A(*tum et datuin Ertbrdie anno Domini

M. CCC. XVllL teiia tertia post domiDicam, qua cantatur Letaroi

(Jr mit 2 zerhr. S. im E. A. Jids. : ()ap,23 No.93 im M,A, 1) Vgl, öbe»
No.611. 2) Statt der Namm PunkU.

Friedrii^t fj$ndgraf vm Thüringen, tmst den Btdh wn Mühl-

hausen m, wm dem ihm gfiddufudv)^ die^ährigen Zins 30 Mark
dem Erfurter apothekario Hermanno cum Symea auseutahlen,

Oedr,: Henput, Mühlh, Ürkäb , 34J i. d. GegiMAta^udL Bd. III.

Bruder Jirrtold , der Prior, und der Convent der Augtistmer-

Eremitm Erf'uii vergleichen sich mit detn Plehan Albert zu

Urhidi über aeiiie EnUchädiguug für den Verlust der Kirche

m Hohenwinden.

Xos frat(»r Bertoldus priur tdtusijiie c(>nventus tratrum nnliiiis

.siiikti Au^ustiiii in Erford rt'n>^Miust'iiini.s tcnore prcscntiiiiii liicide

protestando, quud duiiiinu Alberto plebanu iit Urbeche, ijui niotii spon-

taneo voluntaric nobis in prescntia duniini abbatis Scotorum et domini

Tlieodeiici plebani in Hilchendoif resiguayit eoclesiam desortam in

Uowenden com omni iure et utilitate spectante ad eandera, que sibi

primum collata fnerat per dominum Theodericum dictum Hotennan

una cum alÜB patronis eiusdem eocleaie, et quo de iure vacavit ex

receptione secundi benefidi rurati; promisimus et pruraittimus per

pfBscnte« sin^ulis annis dare dimidiuni maldrum Erfonlensis niensure,

quartale videlicet frurtenti et quartale ordoi, gratuito et liberaliter pm
siia mt'linri sustontationr nd tnni]mra vite sue, hac tamon conditiono

adifM'ta. (|U(i(L si divina piDv idriitia sibi in posterum de tali Iteneficiu

piovidereU i\v cuiiis fructibus suffirit'iit^ r sustentari posset, (juod extunc

uos et noster conventns h prtifata t,<>lutioiie annone erimus lilxTi et

soluti. In quoruni uniniuui robur et testimoniuni sigiilum taui prioris

quam eonventufl presentibus duximus apponendura. Et noeChomdinus
Dei gratia abbas Scotorum in Erford reoognoscimu» cessationem et

resignationem predicte ecclesie in Howenden esse iactani per Albertum

predictum plebanum in ürbeche coram nobis Ubere et motu spontaneo

UlK April 1. 618.

1318. April 29.
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ad usum prioris et fntrum ordmis sancH Augustini predictomm in

Erford ac etiam in prosentia domini plebani in Milchendorff et in aignum
CTssationis et promiBsioiiis predicte sigillum noatrum ad instantiam